Заявитель

Павловский А.И.

ООО "СМС Аэро"

644024, Омск,

Иртышевская наб., д.9
корп.1, кв.20
support@smsaero.ru

ООО "СМС-центр"

123112, г. Москва,

набережная Пресненская, д.
12, оф. А35
jurist@smsc.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 078/05/18-1236/2023

Санкт-Петербург

«24» октября 2023 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Санкт-Петербургу по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии:

Никитина М.Ф. – заместитель руководителя Управления,

члены Комиссии:

Хасиева Е.А. - заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы Управления,

Бегунов О.А. – главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов и рекламы
Управления,

рассмотрев дело № 078/05/18-1236/2023 по признакам нарушения
ООО «СМС-центр» (адрес: 123112, Москва, Пресненская
набережная, дом 6 строение 2, помещение 5301, ОГРН
1117746756489, ИНН 7724805644), ООО «СМС Аэро» (адрес: 644024,
Омская область, город Омск, улица Иртышская Набережная, дом 9
корпус 1, квартира 20, ОГРН 1155543029619, ИНН 5507109692)
требований части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 №
38-ФЗ «О рекламе» (далее — ФЗ «О рекламе») по факту
распространения 28 июля 2023 года в 14:01 на абонентский номер +7
(960) 274-29-49 смс с рекламой от отправителя «Kur-Krylo без
предварительного согласия её получателя,

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления исх. № 78/23969/23 от 29.09.2023 в
отношении ООО «СМС-центр», ООО «СМС Аэро» возбуждено
производство по делу № 078/05/18-1236/2023 по признакам
нарушения требований части 1 статьи 18 ФЗ «О рекламе».
Рассмотрение дела № 078/05/18-1236/2023 назначено на 24.10.2023 в
10.45.

24.10.2023 в ходе заседания Комиссией установлена
необходимость получения дополнительных доказательств.
Рассмотрение дела отложено на 20.11.2023.

Согласно пункту 31 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, дело
рассматривается антимонопольным органом в течение одного

месяца со дня его возбуждения.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью
получения антимонопольным органом дополнительной информации,
указанный срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 078/05/18-1236/2023 до 29
декабря 2023 года.

М.Ф. НИКИТИНА

Председатель

Члены Е . А .  Х А С И Е В А

О . А .  Б Е Г У Н О В

2023-28902